省人大常委会会议材料

省十四届人大常委会第十五次会议 2025年5月19日

青海省第十四届人民代表大会常务委员会 第十五次会议日程(草案)

(2025年5月 日青海省第十四届人民代表大会常务委员会 第十五次会议第一次全体会议通过)

期 E

内

容

5月19日(星期一)

上 午: 9 时举行第一次全体会议 吴晓军主任主持

通过省十四届人大常委会第十五次会议议程和日程草案

- **※** * * * * * **※**
- 1. 听取省委组织部作关于提请本次会议有关人事事项 情况的说明
 - 2. 拟任人选发言

- 3. 听取省人大法制委员会主任委员**刘伯林**作关于《青海 省未成年人保护条例(修订草案)》审议结果的报告
- 4. 听取省统计局局长**周宁**作关于《青海省统计条例(草案)》的说明
- 5. 省人大财政经济委员会关于《青海省统计条例(草案)》的审议意见(书面)
- 6. 听取省司法厅副厅长**甘韬**作关于《青海省法律援助若 干规定(草案)》的说明
- 7. 省人大监察和司法委员会关于《青海省法律援助若干规定(草案)》的审议意见(书面)
- 8. 听取海南州人大常委会副主任**马绍福**作关于《海南藏族自治州藏语言文字工作条例(修订)》的说明
- 9. 省人大民族侨务外事委员会关于《海南藏族自治州藏语言文字工作条例(修订)》的审查报告(书面)
- 10. 听取海北州人大常委会副主任**王兴辉**作关于《海北藏族自治州防御雷电灾害条例(修订)》的说明
- 11. 省人大农牧委员会关于《海北藏族自治州防御雷电灾害条例(修订)》的审查报告(书面)
- 12. 审查关于《海北藏族自治州第十五届人民代表大会第六次会议关于废止〈海北藏族自治州水利工程管护条例〉的决定》(书面)
- 13. 省人大农牧委员会关于《海北藏族自治州第十五届 人民代表大会第六次会议关于废止〈海北藏族自治州水利工 程管护条例〉的决定》的审查报告(书面)

- 14. 审查关于《玉树藏族自治州第十四届人民代表大会第六次会议关于废止〈玉树藏族自治州保护和发展生产母畜条例〉的决定》(书面)
- 15. 省人大农牧委员会关于《玉树藏族自治州第十四届 人民代表大会第六次会议关于废止〈玉树藏族自治州保护和 发展生产母畜条例〉的决定》的审查报告(书面)
- 16. 听取黄南州人大常委会副主任**马进贤**作关于《黄南藏族自治州城镇供热用热条例》的说明
- 17. 省人大环境资源保护委员会关于《黄南藏族自治州城镇供热用热条例》的审查报告(书面)
- 18. 听取化隆县人大常委会副主任**达占元**作关于《化隆 回族自治县拉面产业发展条例》的说明
- 19. 省人大财政经济委员会关于《化隆回族自治县拉面产业发展条例》的审查报告(书面)
- 20. 听取化隆县人大常委会副主任**达占元**作关于《化隆 回族自治县县城市容和环境卫生管理条例(修订)》的说明
- 21. 省人大环境资源保护委员会关于《化隆回族自治县县城市容和环境卫生管理条例(修订)》的审查报告(书面)
- 22. 审查关于《循化撒拉族自治县施行〈中华人民共和国民法典〉结婚年龄的变通规定》(书面)
- 23. 省人大社会建设委员会关于《循化撒拉族自治县施行〈中华人民共和国民法典〉结婚年龄的变通规定》的审查报告(书面)
 - 24. 听取省生态环境厅副厅长艾海成作关于青海省人民

政府关于 2024 年度全省生态环境状况和环境保护目标完成 情况的报告

- 25. 听取省委常委、省纪委书记、省监委主任**刘美频**作关于整治群众身边不正之风和腐败问题工作情况的报告
- 26. 青海省第十四届人民代表大会常务委员会代表资格审查委员会作关于个别代表的代表资格的审查报告(书面)

下 午: 3 时分组审议

1. 青海省未成年人保护条例(修订草案修改稿)

列席单位: 省妇联

2. 海南藏族自治州藏语言文字工作条例 (修订)

列席单位:海南州人大常委会

3. 海北藏族自治州防御雷电灾害条例(修订)

列席单位:海北州人大常委会

4. 海北藏族自治州第十五届人民代表大会第六次会议 关于废止《海北藏族自治州水利工程管护条例》的决定

列席单位:海北州人大常委会

5. 玉树藏族自治州第十四届人民代表大会第六次会议关于废止《玉树藏族自治州保护和发展生产母畜条例》的决定

列席单位: 玉树州人大常委会

6. 青海省监察委员会关于整治群众身边不正之风和腐败问题工作情况的报告

列席单位: 省监委

5月20日(星期二)

上 午: 9 时分组审议

1. 黄南藏族自治州城镇供热用热条例

列席单位:黄南州人大常委会

2. 化隆回族自治县拉面产业发展条例

列席单位: 化隆县人大常委会

3. 化隆回族自治县县城市容和环境卫生管理条例(修订)

列席单位: 化隆县人大常委会

4. 循化撒拉族自治县施行《中华人民共和国民法典》结 婚年龄的变通规定

列席单位: 循化县人大常委会

- 5. 青海省第十四届人民代表大会常务委员会代表资格审 查委员会关于个别代表的代表资格的审查报告
 - 6. 人事任免议案

下 午: 3 时分组审议

1. 青海省统计条例(草案)

列席单位: 省司法厅、省统计局

2. 青海省法律援助若干规定(草案)

列席单位: 省司法厅

3. 青海省人民政府关于 2024 年度全省生态环境状况和 环境保护目标完成情况的报告

列席单位: 省生态环境厅、省自然资源厅、省水利厅、 省林草局

(5 时召开第四十七次主任会议 王黎明副主任主持) 5月21日(星期三)

上 午: 一、9 时举行第二次全体会议 王黎明副主任主持

通过地方性法规、决议和人事任免事项 举行宪法宣誓仪式

闭会

二、举行省人大常委会专题讲座第十讲 尼玛卓玛副主任主持

由中国人民大学法学院教授、博士生导师王雷作《民法典推进法治建设》讲座